PESSOA

PAG.001/01 JOÃO PESSOA, 28 DE OUTUBRO A 03 DE NOVEMBRO DE 1995. N2 460

0_SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições "que lhe
são conferidas pelo artigo 66, inciso IV, da Lai Orgânica pa
ra o Município de João Pessoa, de 02.04.90 e consoante a dele
gacão de competência exoressa nos Decretos Municipais de r.ss-

1.781/89 e 2.059/91 ,
PORTARIA NS 1795 DE Cl. 11.95 „'. .í

RESOLVE: fazer retornaras suas atividades a servido '.
ra MARIA DO SOCORRO TAVARES FARIAS, matricula •»! 11.73-9-1. ASEN
TE ADMINISTRATIVO, lotada no SAPRS, que se encontra de licença"
sem vencimentos para trato de interesse particular.
PORTARIA NS 1796.Dt OÍ.II.95

RESOLVE : nortear MARIA BETÂiJIA DA SILVA para exercer o
cargo, err, comissão, de SECRETARIA, símbolo DAI-3. do INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO KUNICÍPÎC-IPAK.
PORTARIA NS 1797 DE 01.11.95

RESOLVE: designar DJANIRA JALES DE OLIVEIRA, matricu
la ns 56.355, para responder pelo cargo, eir comissão, de MEMBRO
símbolo DAS-1, da Comissão de Regularização Fundiária, da SE
CRETARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, durante o afastamento
do titular Isaura Cristina Mendes de Oliveira, matrícula 27.443,
que se encontra de licença médica, oeio prazo de 30 (trinta!
dias, de 13.03 a 12,10.95.,
PORTAT'-i Ni 1798 DE 01.11.95

RESOLVE : designar ENIO MARTINS HORAT,. matrícula nS
27.491, para responder pelócargo, em comissão, de DIRETOR da
Unidade Executiva de Obras, símbolo DAS-1, da SEDAC, durante o
afastamento do titular Duarte Fernandes, matrícula ní 15.000,
que se encontra de licença médica pelo prazo de 60 (sessenta)
dias, de 10.10 a 09.12.95.
PORTARIA NS 1799 DE 01.11.35

RESOLVE: designar IERY PIRES DE SÁ, matrícula 24.492,
para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO
DE RECURSOS HUMANOS, símbolo DA5-2, da SESAU, durante o afasta
mento do titular que se encontra de férias regulamentares r.o
período aquisitivo s 93/J4 de 16.10 a 16.11.95.
PORTARIA NS 1300 DE 01.11.95

( RESOLVE : designar PEDRO HENRIQUE ALVES DA COSTA, ma
tricula n» 14.890, par?, responder ceio cargo, em comissão, de
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO, símbolo
DAS-1, da- SEMA, durante o afastamento do titular que se encon
tra de férias regulamentares no período aquisitivo a. 94/95, de
05.10 a 03.11.95. ,,
PORTARIA NS ISCI DE' 01. 11.'95 ^ ,-" S '

RESOLVE : desigriar, IEDA FRANSSINETE DAMASCENO RIBEIRO,
matrícula ri s 24.76.7Ã para responder pelo cargo, em comissão, de
CHEFE DE CERIMONIAL, símbolo DAE-2, do GAPRE. durante o afasta
mento do titular que se encontra de férias regulamentares n'c
período aquisitivo a 94/95, de 02 a.31.10.95.
PORTARIA N£ 1302 DE 01.11.95

. RESOLVE : designar LINDAURA PEDRO LEMOS, matrícula nS
12.577, para resDonâer pelo cargo, em comissão, de ASSESSOR TÉC
NICO, símbolo DAS-1', do GABINETE DO PREFEITO {GAPRE"), durante Õ
afastamento do titular, belo prazo ds 30 (trinta) dias, de 02 a
31.10.S5.

PORTARIA NS 1803 DE; 01.11. 35 .... ,
RESOLVE: designar MARCOS ANTONIO F. DE FREITAS, -matricu

la na 24.421, para responder peio cargo, em comissão, de MEMBRO ,
símbolo DAS-2, da COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO, da SEAD, dyran
te o afastamento do titular Dayse Golzic Navarro Andrade, matricu
la ní 2.051, que se encontra de licença médica p^lo prazo de 29
(vinte e nove) dias a contar de 01 a 29.09.95.
PORTARIA N« 1804 DE Cl.11.95

RESOLVE: designar ROSÉLIA PEREIRA DA SILVA, matricula ns
18.909-0. para responder pela função gratificada especial de MEREN
DEIRA, símbolo DAI-3, da Escola Municipal Monteiro Lobato, dã
SEDEC, durante c afastamento do titular Maria José de Sousa Silva,
matrícula n« 14.800, que se encontra de licença especial pelo pra
zo de 180 (cento e oitenta) dias, de 25.09.35 a 25-03.96.

PORTARIA NS 1805 OE 01.11.35
RESOLVE: designar ANTÓNIA SOARES DO NASCIMENTO, matricu

le, ns 23.551, para responder pelo cargo', em comissão, de CHEFE DA
SEÇÃO DE INTEGRAÇÃO DO MENOR E DO IDOSO, símbolo DAI-1, da SETRAPS,
durante o afastamento dc titular que se encontra de férias regula
mentares no período aquisitivo a 94/35, de 02.10.95 a 31.10.95.
PORTARIA NS 1806 DE 01,11.95

RESOLVE: designar MARILEIDE SOUSA DE MORAIS, matrícula
r.s 23.222-0, para resDoncer pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DO
NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO REGIONAL, símbolo DAS-3, do Valentina de
Figueiredo,jda SESUR, durante o afastamento do titular que se en
contra de férias regulamentares no período aquisitivo a 94/95, de
04.09. a 03.10.95.
PORTARIA NS 1807 t>E 01.11.95

RESOLVE: designar MÁRCIO VIEIRA RODRIGUES, matrícula ní
28.800, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVI
SÃO DE OPERAÇÕES, símbolo DAS-2, da SEMA, durante o afastamento dõ
titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisi
tivo a 93/94 ds 25.09 a 24.10.S5.
PORTARIA NS 1808 DE 01.11.95

RESOLVE: designar KELMA PEREIRA DIONÍSIO, matrícula ns
15.405, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DE ADMI
NISTRAÇÃO GERAL, símbolo DAS-3, do IPAM, durante o afastamento dõ
titular que se encontra de férias regulamentares no período aqui
sitivo a 94/95, oelo prazo de 30 ítrintaT dias, de 05.10.95 a
03.11.95.
PORTARIA NS 1809 DE 01.11.95

RESOLVE: designar ELIANE MARIA TOMAZ DE OLIVEIRA, matri
cula ní 15.633-7, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRE
TOR DA DIVISÃO DE HUMANIZAÇÃO DE FAVELAS, símbolo DAS-2, da SECRE
TARIA DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL (SETRAPS), durante o afastamen
to do titular que se encontra de férias regulamentares no período-

aquisitivo a 93/94, de 09.10 a 08.10.95.

PORTARIA NS 1810 DE 01.11.95
RESOLVE: designar LOURIVAL MANOEL DE_SANTANA, matricula

ns 6.168, para responder pelo cargo, em comissão, de CHEFE DA SE
OÃO DE LANÇAMENTO E CONTROLE, símbolo DAI-3 , da SECRETARIA DÊ"
FINANÇAS, durante o afastamento "do titular que se encontra de fe
rias regulamentares no período aquisitivo a 93/94, de 04,09 a
03.10.95.
PORTARIA N2 1811 DE C1.11.S5

RESOLVE: designar MARIA IRISMAR FURTADO DE QUEIROZ, ma
trícula nS 17.908, para responder pelo cargo, em comissão, de CO
ORDENADOR DA ASSESSORIA TÉCNICA DC FREFEITO, símbolo DAE-2, do
GABINETE DO PREFEITOr (GAPRE), durante o afastamento do titular que se encontra de férias regulamentares r.o período aquisitivo a
93/94, de 01 a 30.10.95.
PORTARIA NS 1812/95 DE 01.11-95 ,

RESOLVE: designar JOSIKELLY NÓBREGA BARBOSA, matricula
nS 29.568-0, para responder pelo cargo, em comissão, de SECRETÁRIA
PARTICULAR DO PREFEITO, símbolo DAE-2, durante o afastamento do
titular que se encontra de férias regulamentares no período aquisi
tivo a 93/94, de 20.09 a 19.10.95.
PORTARIA NS 1813 BE 01.09.95

RESOLVE: conceder aposentadoria a JOSEFA MIGUEL PEREIRA,
matricula nS 8386, AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA, nível 4, classe 101
lotada na §ESUR, de acordo com o artigo 79, inciso III, alínea d,
da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, com proventos pro
Êorciòr.ais,

PEIFSITtr&A HTJNICÎPAX D8 JOÀO PB8SOA

FRANCISCO XÂ VIER MON TB! RO OÀ f RANÇA

Pr* tirito

Or**» Of i c U l ia Prefeitura ManicIMI te Joio H M M , criado p tU
1*1 MwtleiyA aS «71 te CL te *«o«to te l t t *

PAG.002/01 JORO PESSOA, 28 DE OUTUBRO A 03 DE NOVEMBRO DE 1995. N9 460

PORTARIA NS 1614 DE 01.11.95
RESOLVE: conceder aposentadoria a MARIA MAILÇA BEZERRA

MEIRELES, matricula n» 2.375, ESCRITURARIA, Classe 201, nível V,
lotada na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD), de acordo cpm o ar ti
go_79, inciso III, alínea c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, com proventos proporcionais.
PORTARIA NS 1615 DE 01.11.95

RESOLVE: conceder aposentadoria a CLARA MARIA CHIANCA DE
SOUZA, matricula nS 3.107, ODONTÓLOGA, nível 5, lotada na SE|AU ,
de acorde com o artigo_79, inciso III, alínea "a" da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, com proventos integrais,ciasse 301,
PORTARIA N2 1816 DE 01.1I.S5

RESOLVE: conceder aposentadoria a MARIA DA PAZ SILVA, ma
tricula r.s 6.930-2, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, nível 4, lotada nã
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SESÜR), de acorde com o artigo 207
inciso III, da Lei r.s 2.380/79, com proventos proporcionais, coir.bi
nado com o artigo 206, inciso II,
PORTARIA N2 1817 DE Olisll/95

RESOLVE; concedei aposentadoria a VALDENIRA SANTOS DE ME
LO, matrícula r.s 8.409-3, .PROFESSOR NÍVEL MÉDIO, MAG. 901.2, nível
4, lo*--. ;ÍI naSSDEC, de acorde con o artigo 207, inciso III da Lei
ns 2.380/79. COE proventos integrais.

contratar forma dos artigos 46 e 50 ds Lei r.s 4.6C

PORTARIA NS
1787/95
1788/95
1789/95
1790/95
1791/95
1792/95
1793/95
1794/95

NOME
EDILEUSA MOTA DOS SANTOS
MARILENE ALVES DA SILVA
JOSINEIDE ALVES MEDEIROS
LENISE RE JANE DE SOUZA
MARIA DO SOCORRO ARRUDA BEZERRA
VERÔNICA MARIA LOFES MENDES
ELMA OLIVEIRA DA SILVA
SELI FERREIRA FORTE

PERIODO
19.09-95 a 19.03.96
11.09.95 a 10.10.95
28.09.S5 a 26.11.95
11.09.95 a I0.1C.95
18.09.95 a 16.11.95
12.09.95 a 10.12.95
02.10.95 a 29.01.96
28.09.95 a 27.10.95

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

CONSELHO DE DESBNVOLVIMSNTO URBANO - CDU

Ata da Reunião para escolha de 3 (três) representantes
e seus respectivos suplentes de Associações Comunitárias e
Entidades Populares, realizada era 31.10.95, no Centro de
Capacitação de Professores, localizado na Av. Ministro José
Américo de Almeida, N s 2.727, Tambauzinho, nesta Capital, início
14 ha e término àa 16 hs e 30min. para composição do C.D.ü.
Conselho de Desenvolvimento Urbano. Os eleitos foram os seguintes
TITULARES: 1" PAULA FRASSINETS LINS DUARTE, da Associação
Paraibana doe Amigos da Natureza; 2° MARTIM LAURINDO DA SILVA, da
União Peosoense das Associações Comunitárias; 3° SEVERINO ÂNGELO
JANUÁRIO; da Federação Paraibana de Associações Comunitárias.
SUPLBNTBS: 1' JOSÉ TARCÍSIO DE OLIVEIRA, da Fundação de Deresa
do* Direitos Humanos Margarida Maria Alves; 2° CLETO LBCLBRC, da
Sociedade de Assessoria do Movimento Popular e Sindical; 3° JOSá
AGUINALDO MOTA, da Associação de Amigos e Moradores do Baleado.

João Pessoa, PB, em 1° de novembro de 1995

Eng' FERNANDO MARTINS DA SILVA

V i v a e s t a

PRBFEXTUmÁ SfÜNICXPÀL DB iOKO PKSSOA

FRANCISCO XAVÍGR MONTURO OA fRANÇA

SEMANÁRIO OFICIAL"
Orsào OtUUX to fwHltxn *si«t»>*l to Jto* H M W . cri**© pel*

U t MfflBlctt«! Bfi «71 to ti to ¿«o*to to 1 H 4

•Alto-

JOÂ0KSSQA
l)t>

Viva esta cidade